“Trabalho, Transparência e Cidadania!”

INDICAÇÃO Nº 43/2015

Exmo. Sr.

Aziz José Ferreira

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, indico à Excelentíssima Senhora Prefeita determinar ao setor competente providenciar uma operação tapa buracos na Rua Geraldo Tavares,  Bairro Santo Antônio, neste Município.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de uma reivindicação do morador, Eustáquio Geraldo, o qual pede uma operação tapa buracos com urgência naquela rua, devido as péssimas condições da mesma.

Os buracos são muitos e com as chuvas dos últimos dias o problema se agravou, tornando ainda mais difícil e perigoso o trânsito na via. O risco de acidentes é grande, além do desconforto tanto da poeira no tempo seco,  quanto das poças de água e barro, quando chove.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2015.

Pastor José Maria Soares Santos

Vereador